SEXTA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  4

férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1529/2010-MP/SGJ-TA,
de 27/5/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 1839/2010-MP/
SGJ-TA, de 7/7/2010, no período de 18/11 a 6/12/2010.
III - AUTORIZAR o servidor VALTER ANDREY VALOIS
CAVALCANTE, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 634/2010-MP/SGJ-
TA, de 25/2/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2735/2010-
MP/SGJ-TA, de 6/7/2010, no período de 19/11 a 18/12/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de novembro de
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3024/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do
servidor ALEXANDRE DA SILVEIRA SAMPAIO NETO, Auxiliar de
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 2873/2010-
MP/SGJ-TA, de 28/10/2010, em 3/11 a 2/12/2010, a contar de
17/11/2010, para gozo oportuno
II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da
servidora DINEIR NEVES PRIMO, Auxiliar de Serviços Gerais,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3346/2009-MP/SGJ-TA, de
17/12/2009, em 3/11 a 2/12/2010, a contar de 16/11/2010,
para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 18 de novembro de
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3044/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor FELIPE PINTO MARQUES JÚNIOR,
Operador de Telecomunicações, gozar 30 (trinta) dias de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 3340/2009-MP/SGJ-TA, de
17/12/2009 e suspensas pela PORTARIA N° 1872/2010-MP/SGJ-
TA, de 8/7/2010, no período de 19/11 a 18/12/2010.
II - AUTORIZAR a servidora JAMYLLE HANNA MANSUR, Auxiliar
de Administração, gozar 16 (dezesseis) dias restantes de
férias, suspensas pela PORTARIA N° 2355/2010-MP/SGJ-TA, de
3/9/2010, no período de 3 a 18/3/2011.
III - AUTORIZAR o servidor MARCELO RODRIGUES DOS
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1657/2010-MP/SGJ-TA,
de 14/6/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 1967/2010-MP/
SGJ-TA, de 19/7/2010, no período de 16/11 a 15/12/2010.
IV - AUTORIZAR a servidora ROSEMAY DE SEIXAS BRITO,
Técnico, gozar 9 (nove) dias restantes de férias, estabelecidas
pela PORTARIA Nº 1563/2010-MP/SGJ-TA, de 1°/6/2010
e suspensas pela PORTARIA N° 2076/2010-MP/SGJ-TA, de
4/8/2010, no período de 9 a 17/12/2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de 2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3045/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA,
Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio,
referente ao triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei
Estadual nº 5.810/94, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 19 de novembro de
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3046/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
835/2007-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 2816/2010-MP/SGJ-
TA, de 21/10/2010, publicada no D.O.E. de 28/10/2010,
que autorizou a servidora NELMA REGINA DA SILVA AMARO,
Técnico Especializado, a participar do II Congresso Paraense de
Odontopediatria, nos dias 18 e 19/11/2010, nesta Capital.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 19 de novembro de
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 3047/2010-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO
LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA
FARIAS, Auxiliar de Administração, 60 (sessenta) dias de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2007/2010, de acordo com
o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém 19 de novembro de
2010.
ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182236

PORTARIA: 4858/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 22
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: ERIKA MENEZES DE OLIVEIRA
Cargo: PROMOTORA DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 9991363
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03092123745090000    0101000000          339036              900.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO ATÉ O
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2010 E PRESTAR CONTA ATÉ O DIA
10 DE DEZEMBRO DE 2010, DEVIDO AO ENCERRAMENTO DO
EXERCÍCIO FINANCEIRO.
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182240

PORTARIA: 4859/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 22
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: FÁBIO EDSON CIRINO NASCIMENTO
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991137
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              600.00
03092123745090000    0101000000          339039              400.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO ATÉ O
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2010 E PRESTAR CONTA ATÉ O DIA
10 DE DEZEMBRO DE 2010, DEVIDO AO ENCERRAMENTO DO
EXERCÍCIO FINANCEIRO.
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182243

PORTARIA: 4899/2010-PG
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991330/FRANCISCA SUÊNIA FERNANDES DE SÁ (PROMOTORA
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/11/2010 a
19/11/2010<br
Ordenador: GERALDO DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182247

PORTARIA: 2899/2010-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/7/2009.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333224/IVANILCE NASCIMENTO SILVA (CABO PM) / 3.5 diárias
(Completa) / de 29/10/2010 a 01/11/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182254

PORTARIA: 3017/2010-SG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE
JUSTIÇA AFONSO JOFREI MACEDO FERRO.
Fundamento Legal: CONVÊNIO Nº 003/2009, DE 1º/7/2009.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333159/AGNALDO GARCIA (CABO PM) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 10/11/2010 a 10/11/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182258

PORTARIA: 3037/2010-SG
Objetivo: DESEMPENHAR ATRIBUIÇÕES.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999903/LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS (AUXILIAR
DE ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/11/2010
a 05/11/2010
999903/LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/11/2010
a 22/11/2010
999903/LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/11/2010
a 25/11/2010<br
Ordenador: ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182222

PORTARIA: 4641/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 29
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO
Matrícula Funcional: 9991347
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              600.00
03092123745090000    0101000000          339036              400.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO ATÉ O
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2010 E PRESTAR CONTA ATÉ O DIA
10 DE DEZEMBRO DE 2010, DEVIDO AO ENCERRAMENTO DO
EXERCÍCIO FINANCEIRO.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182225

PORTARIA: 4642/2010-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 29
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 1
Servidor: SINTIA NONATA NEVES DE QUINTANILHA BIBAS
MARADEI
Cargo: PROMOTORA DE JUSTIÇA
Matrícula Funcional: 999466
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03092123745090000    0101000000          339030              300.00
03092123745090000    0101000000          339036              300.00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO ATÉ O
DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2010 E PRESTAR CONTA ATÉ O DIA
10 DE DEZEMBRO DE 2010, DEVIDO AO ENCERRAMENTO DO
EXERCÍCIO FINANCEIRO.
Ordenador: MARIA DA GRAÇA AZEVEDO DA SILVA